Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З (проект)

18.12.2023                                                                                                     № 2678-УЧ/М

г. Благовещенск

О проведении анкетирования

«Преподаватель глазами студентов»

В целях совершенствования учебного процесса по программам высшего и

среднего профессионального образования, и получения объективных данных о

качестве преподавания дисциплин и практик

п р и к а з ы в а ю:

1. Деканам факультетов, директору агротехнологического колледжа

организовать проведение опроса обучающихся, приложение к настоящему приказу,

в дистанционном формате через Yandex Forms:

- с 25.12.2023 по 29.12.2023.

- с 27.05.2024 по 01.06.2024.

2. Ответственными за проведение анкетирования назначить кураторов

групп.

3. Руководителю Центра качества образования предоставить обобщенные

данные по результатам анкетирования проректору по образовательной деятельности

и цифровой трансформации в срок до 08.07.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя Центра качества образования Горелкину Т.Л.

Ректор                                                                                                       П.В. Тихончук

Приложение

к приказу от 18.12.2023 № 2678-УЧ/М

Анкета "Преподаватель глазами студента"

По какой образовательной программе Вы обучаетесь?

Дисциплина / практика

ФИО преподавателя

Курс, на котором Вы обучаетесь в данный момент

Форма обучения

1. Изучение дисциплины способствует формированию требуемых компетенций

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

2. Преподаватель свободно владеет материалом, излагает его ясно, доступно,

комментирует сложные моменты, выделяет главное в теме

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

3. Преподаватель стимулирует самообразование, развитие творческих способностей и

личностных качеств студента

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

4. Преподавателю присущ творческий подход и интерес к учебному предмету и

студентам

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

5. Преподаватель объективен к оценке знаний студентов

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

6. Преподаватель обеспечивает связь учебного материала с будущей профессией,

современным состоянием науки и технологий в рассматриваемой области

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

7. Информация, полученная на занятиях, значима для подготовки к будущей

профессиональной деятельности

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

8. Преподаватель требователен к выполнению учебной программы

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

9. Профессиональные и личностные качества соответствуют Вашему представлению о

преподавателе университета

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.

10. Хотели бы Вы в дальнейшем обучаться у этого преподавателя (при изучении других

курсов, спецкурсов, в качестве научного консультанта, в период прохождения практики,

при выполнении курсовой и выпускной квалификационной работы)

-        полностью согласен;

-        скорее согласен;

-        отчасти согласен, отчасти нет;

-        скорее не согласен;

-        полностью не согласен.